1
Unidades de filtração sem ventilador com filtros de carvão ativado em cartucho
MCA
Unidades de filtração sem ventilador com
filtros de carvão ativado em cartucho,
concebidas para a eliminação de odores e
purificação de contaminantes gasosos.
Caraterísticas:

Tamanho
900 x 900 mm
MCA: Unidades de filtração sem
ventilador com filtros de carvão ativado
em cartucho
MCA — 900
Modelo Secção
mm
Nº de
filtros
Peso
aprox.
Caudal
máximo
Altura Largura (Kg) (m³/h)
MCA-490 490 490 5 30 390
MCA-500 500 500 5 33 390
MCA-550 550 550 9 42 700
MCA-605 605 605 9 45 700
MCA-680 680 680 9 51 700
MCA-700 700 700 16 81 1250
MCA-855 855 855 25 112 3905
MCA-900 900 900 25 131 3905
Características filtros
FILTRO CARVÃO ATIVADO
(CARTUCHO) - FCCA Material Altura A
mm
Diâmetro B
mm
Peso aprox.
Kg
MCA-490-700 Aço galvanizado 250 145 2,5
MCA-855-1670 Aço galvanizado 450 145 3,0
Modelo Secção
mm
Nº de
filtros
Peso
aprox.
Caudal
máximo
Altura Largura (Kg) (m³/h)
MCA-1000 1000 1000 36 153 5625
MCA-1195 1195 1195 36 179 5625
MCA-1250 1250 1250 36 186 5625
MCA-1450 1450 1450 36 214 5625
MCA-1670 1670 1670 64 311 10000
ACTIVATED
CARBON FILTERS
A
B